Ad reprimendum malorum astutiam, et eorum maxime qui salutis immemores in apostolica Cain. fraudem contra constitutionem bone mem. d.ni Aegidii Card. Sabinensis tunc Apostolicae sedis Legati sub rubrica — *De bonis et rebus et iuribus rom. ecclesiac non occupandis et occupatis restituendis* — venire et facere numquam presumant. Ex auctoritate nobis ab apostolica sede concessa et vigore n.rae Legationis officii praesentium tenore decrevimus et omnibus et singulis detemptoribus sive occupatoribus bonorum quae ad Comitem Franciscum seu ad eius sequaces et Sforzescos pertinerent, spectarent et spectant apostolicae Camere confiscentur harum serie, precipiendo mandamus quatenus bona ipsa, sive bona, res et pecuniam Procuratoris Apost. Cam. requisitione Thesaurario in dicta prov. infra quintam diem post requisitionem factam tradeare, consignare et cum effectu numerare et relaxare debeant, vel confiteri quod precario ipsius Camere nomine possideant infra terminum per ipsum Thesaurarium et Procuratorem statuendum consignandas et consignanda sub poenis in dicta constitutione contentis, videlicet excommunicationis et quadruplici quantitatis sive pretii rei non assignatae, ad quas poenas scientes etiam et revolentes teneri volumus et obligari. Et quilibet iudex et officialis cui per dictum Procuratorem asseruit, possit inquirere, procedere, exequi et punire summarie simpliciter et de plano iuxta constitutionis predictae seriem et tenorem. Liceat etiam cuilibet detemptores huiusmodi accusare vel denunciare et teneatur secretus quoad denunciacionem seu accusationem, et quarta pars eius quae ad Cameram de sorte et pena pervenerit sit ipsius accusatoris et denunciatoris, alia quarta pars officialis seu Judicis exequentis et reliqua sint ipsius Cam. Apostolicae, mandantes hoc n.rum decretum in aditis Palatii n.rae residentiae affligi et per omnes prov. civitates et terras publice paeconizzari ita ut omnibus veniat in notitiam verisimiliter.

Dat. Maceratae, die XXV iulii, 1446.

BENEDICTUS DE TURRE.

Quare vos et vestrum quemlibet praesentium tenore requirimus et monemus pro parte prefati R.mi D.ni Legati precipimus et man-

damus quatenus, visis presentibus, decretum huiusmodi in publicum bandiri et promulgari faciatis ita ut omnibus veniat in notitiam iuxta prefati R.mi D.ni voluntatem et dicti decreti seriem et tenorem pro quanto S.mi D.ni n.ri et prefati R.mi D.ni Legati gratiam caripenditis et indignationem cupitis evitare.

Dat. Maceratae, penultima iulii, 1446.

Sanseverino, Montesanmartino, Cingoli, Monte Santa Maria in Giorgio, Monticulo, Santa Vittoria, Santa Maria in Cassiano, Montelparo, Monte Filottrano, Rotella, Tolentino, Montalto, San Genesio, Montedenovo, Sarnano, Cossignano, l'Amandola, Monte Fiore, la Penna, Monte Rubbiano.

(*Dall' Arch. di Cingoli*).

XCVIII.

(p. 372).

Il Cardinal Capranica ordina a quei di Cingoli mandare a Fabriano gente d'arme per ricuperare la rocca di Serrasanguirico.

Dominicus Card. Firmanus, Ap. sedis Legatus. — Nobilibus viris amicis n.ris carissimis. — Essendo la Serra reducta all'obedientia de N. S. et de S. Ecclesia è bisogno che ognuno se sforzi a darle aiuto et favore per modo che la rocca che se tene se possa havere. Pertanto ve pregamo che tutto quello più aiuto potete mandare di qualche gente el mandate a Fabriano, dove anco saranno quelli de Sanseverino et altri per questa casione et pregamo non mancarci.

Ex Firma, 7 augusti, 1446.

(fuori) Nobilibus viris amicis n.ris carissimis Potestati et Prioribus Cinguli.

(*Dall' Arch. di Cingoli*).

XCIX.

(pag. 372).

Il Cardinale Scarampi invia Nicolò da Calderola uomo d'arme della Chiesa a quei di Cingoli.

Lodovicus Card. Aquileiensis, D.ni Papae Camerarius, Ap. Sedis Legatus.

Spectabiles viri amici carissimi.

Nicolò da Calderola, homo d'arme de la Eclesia, portadore de questa, ve dirà alcune cose per nostra parte; dateli fede quanto alla

LXXVIII

n.ra propria persona, maxime circa la conservatione de la Serra de San Quirico novaimente redutta, et ancora circa el salvocondotto che volete cercare.

*Dat. ex felicibus castris ecclesiae contra Thalacchium, die VIII
augusti, 1446.*

(*a tergo*) Spectabilibus viris amicis n.ris carissimis Prioribus et Comuni terrae Cinguli.

(Dall' Arch. di Cingoli).

C.

(p. 384).

Breve di Nicolò V in favore di Tolentino, cui si confermano i privilegi concessi da Eugenio IV e si assolvono delitti di ogni specie.

Nicolaus E pus servus servorum Dei. — Dilectis filiis, universitatibus et hominibus terrae nrae Tolentini Sal. et Apl.cam Benedictionem.

Exposeit plena vigiliis Romani Pontificis quotidiana instantia ut circa singulorum suae sollicitudini commissorum fidelium salubrem statum apostolici ministerii partes ferventius impendat, ac ea quae pro ipsorum pace et tranquillitate profutura conspicit, remediiis prosequatur et apostolico munimine et favoribus opportunis. Dudum siquidem felicis recordationis Eugenius Papa IV predecessor noster dictam terram ac universitatem et homines Tolentini Camerinensis Diocesis Apostolicae sedis ac Romanae Ecclesiae immediate subiectos inseudationes et concessiones dudum de ipsa terra factas fuisse et esse declarans nonnulla vobis gratiose concessit, prout in literis dicti predecessoris inde consecatis, quarum tenorem praesentibus haberi volumus pro expresso plenius continetur. Quare pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum ac declarationi ac concessioni premissis ac aliis in dictis literis apostolicis contentis necessario quibuscumque immunitate apostolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati declarationes, concessiones, immunitates, gratias et indulta per quosecumque predecessores n.ros romanos pontifices vobis concessa et quaecumque inde secuta, rata habentes et grata ea auctoritate apostolica approbamus et confirmamus ac presentis scripti patrocinio communimus. Et insuper vos et vestrum quemlibet a quibuscumque excessibus, criminibus, delictis aut malefactis etiam si homicidii, heresis, laesae maiestatis seu apostasiae crimina fuerint per vos vel v.rum aliquem contra nos, dictam ecclesiam, fideles et subditos n.ros cuinseumque status, gradus, ordinis vel conditionis et alios quosecumque usque in diem redditus v.r. ad uram et predictae ecclesiae fidelitatem dicto facto vel assensu quomodolibet

perpetratis etiam si super illis sit vel non sit cognitum absolvimus et penitus liberamus ac vobis et v.rum cuilibet omnia excessus, crimina, delicta, homicidia et malefacta praedicta in quantum tamen concernunt seu concernere possunt publicum interesse seu cameram apostolicam remictimus omnesque sententias, processus, condemnations, banna, poenas et mulctas exinde secutas ex certa scientia et auctoritate apostolica cassamus et annullamus ac de codicibus et registris ubicumque scripta sint cassari et aboleri mandamus. Omnes quoque venditiones et alienationes bonorum mobilium et immobilium olim ad *illos de Varano* spectantium et pertinentium per vos vel universitatem v.ram factas, ratas et firmas esse easque prout per vos factae fuerint illibatas manere volumus et mandamus. Quodque si, quod absit, ullo unquam tempore universitas et homines Terrae aut districtus praedictorum aut eorum aliquis ab obedientia et devotione praefatis deviaverit, quoad illos quos deviare contigerit, praesentes literae sint cassae et irritae nulliusque roboris vel momenti. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam n.re approbationis, confirmationis, communionis, absolutionis, liberationis, remissionis, cassationis, annulationis, voluntatis et mandati infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc temptare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis dominicae, MCCCCXLVII, decimeseptimo kal. aprilis, Pontificatus n.ri anno primo.

(Dall' Archio. di Tolentino).

INDICE CRONOLOGICO

DEI DOCUMENTI INEDITI

1. La Signoria di Firenze a Nicolò Mauruzi. —
Firenze, 8 novembre, 1433 Pag. 12
2. La suddetta a Luca di Messer Maso degli Albizzi ambasciatore a Nicolò Mauruzi —
Firenze, 23 dicembre, 1433 > 22
3. Capitoli tra il Conte Francesco Sforza ed Ascoli-Piceno. — *Ascoli*, 25 dicembre, 1433 > I
4. Boccaccino degli Alamanni ai Marchigiani. —
Macerata, 1 marzo, 1434. > II
5. Id. — *Macerata*, 4 marzo, 1434 > III
6. Id. — *Macerata*, 13 marzo, 1434. > IV
7. Id. — *Macerata*, 19 marzo, 1434 > IV
8. Foschino degli Attendoli ai Marchigiani. —
Sanseverino, 28 marzo, 1434. > 27
9. Boccaccino degli Alamanni a Filippo, Priore di Santa Croce in Montesanto. — *Macerata*, 5 aprile, 1434 > V
10. La Signoria di Firenze a Ridolfo Peruzzi, ambasciatore a Nicolò Mauruzi. — *Firenze*, 5 aprile, 1434 > 28
11. Foschino degli Attendoli ad alcuni Comuni della Marca. — *Macerata*, 11 maggio, 1434 > V
12. La Signoria di Firenze a Francesco della Luna, ambasciatore a Nicolò Mauruzi. — *Firenze*, 13 maggio, 1434. > 29
13. La suddetta ad Antonio di Ghezzo, ambasciatore a Francesco Sforza e a Nicolò Mauruzi. — *Firenze*, 17 maggio, 1434 > 32
14. La suddetta al Doge della repubblica veneta.
— *Firenze*, 27 maggio, 1434 > 33